
              JIHOMORAVSKÉ REGIONÁLNÍ CENTRUM NA PODPORU INTEGRACE CIZINCŮ
www.cizincijmk.cz

Jihomoravské regionální centrum na podporu integrace cizinců vzniklo za finanční podpory Evropského fondu pro integraci státních příslušníků třetích zemí.

V loňském roce vzniklo v Brně, za finanční podpory Evropského fondu pro integraci 
státních příslušníků třetích zemí, informační centrum pro cizince pod názvem 
Jihomoravské regionální centrum na podporu integrace cizinců (dále jen 
„JRCnPIC“).  Ve spolupráci s klíčovými partnery (Statutární město Brno, Diecézní 
charita Brno, Organizace pro pomoc uprchlíkům, Sdružení občanů zabývajících se 
emigranty a Základní škola a Mateřská škola, Brno, Staňkova 14) poskytuje 
B E Z P L A T N Ě tyto služby: sociálně právní poradenství, socio-kulturní kurzy, 
kurzy českého jazyka pro cizince, výuka češtiny pro děti cizinců, terénní 
sociální práce a realizaci multikulturních aktivit.
JRCnPIC pro Vás připravilo NEWSLETTER, který přináší přehled zrealizovaných 
aktivit JRCnPIC za období leden-květen 2010. Zároveň bychom Vás rádi pozvali na 
některou z akcí, které připravujeme v červnu a červenci.

Ú N O R
Odborný seminář „Trvalé pobyty“ (JRCnPIC ve spolupráci s OAMP)
Otevření internetového pracoviště – stávající prostory JRCnPIC byly rozšířeny 
o internetové pracoviště, které bylo vybaveno počítači a připojením k internetu a je 
k dispozici návštěvníkům. Zároveň zde probíhají PC kurzy.

B Ř E Z E N   
Multikulturní večer na téma „Mongolsko“
(JRCnPIC ve spolupráci se ZŠ a MŠ, Brno, Staňkova)
Odborný seminář „Informace o pobyt u 
cizinců v ČR (JRCnPIC ve spolupráci s Oblastním 
ředitelstvím služby cizinecké policie v Brně)

K V Ě T E N
17.  – 19.  5 .  2010: odborná stáž v Utrechtu (Nizozemí) , která se konala
v rámci projektu „Rozdílné přístupy, ale společný záměr: proces integrace cizinců 

v zemích EU – I.“ Stáže se zúčastnila vedoucí JRCnPIC, 
dále volení zastupitelé a zaměstnanci Jihomoravského 
kraje, partneři projektu JRCnPIC 2010 a další zástupci 
celoregionální platformy klíčových aktérů integrace. 
Poznatky z odborné stáže budou prezentovány v rámci 
mezinárodní konference, která se uskuteční na podzim 
tohoto roku.

Odborná přednáška „Informace o pobytu cizinců v ČR“ (JRCnPIC ve 
spolupráci s Oblastním ředitelstvím služby cizinecké policie v Brně)
Odborný seminář pro podnikatele – cizince ze třet ích zemí (JRCnPIC 
ve spolupráci s Asociací ruských spolků v ČR)

AK T U Á L N Ě
Otevření prezenční knihovny – návštěvníci JRCnPIC mají možnost zapůjčit si 
tato cizojazyčná periodika: ARGUMENTY I FAKTY, EVROPA EXPRESS, 
INFORM PRAGA, IZVESTIJA, NOVAJA GAZETA, UKRAJINSKIJ ZURNAL, 
TIME,TUAN TIN MOI, VIET MAGAZÍN

P Ř I P R A V U J EM E
Č E R V E N
19.6.: Prezentace JRCnPIC v rámci akce „Den národnostních 
menšin ži j íc ích v Jihomoravském kraji“ (Tišnov)
21.6. : Setkání celoregionální  platformy klíčových aktérů integrace 
cizinců“ (Administrativní a školící centrum, Cejl 73, Brno)
25. – 26.6. : Prezentace JRCnPIC v rámci Festivalu kosmopolitního 
města Brna „Babylonfest“ (Administrativní a školící centrum, Cejl 73, Brno)

Č E R V E N E C
2.7. : Multikulturní večer „Blansko mnoha tváří“ (JRCnPIC 
ve spolupráci s Diecézní charitou Brno)

KONTAKTY

Tel.:   +420 533 433 540                         OTEVÍRACÍ HODINY               
Email: cizincijmk@centrum.cz                PONDĚLÍ – ČTVRTEK: 9.00 – 20.30
Web:    www.cizincijmk.cz                    PÁTEK:                            8.00 – 12.00

TĚŠÍME SE NA VAŠÍ NÁVŠTĚVU!

Newsletter č. 1/2010 pro Vás připravil realizační tým projektu „Jihomoravské regionální 
centrum na podporu integrace cizinců 2010“ a tým pracovníků JRCnPIC.
V případě zájmu publikovat článek v Newsletteru nás neváhejte kontaktovat!




